
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá Mezinárodní klasifikací funkčních schopností, disability a 

zdraví (MKF). Hlavním smyslem je využití klasifikace při ergoterapeutickém vstupním 

vyšetření. Tato práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. 

 Teoretická část obsahuje základní terminologii, dále se zabývá charakteristikou MKF, 

jejími cíly, filozofií, vývojem a přehledem komponent. Další kapitola se zabývá využitím 

MKF v rehabilitaci a ergoterapii. Závěr teoretické části se věnuje ergoterapeutickému 

vyšetření. 

 Praktická část se zabývá možností využití MKF v ergoterapii při vstupním vyšetření. 

Hlavním cílem praktické části je vytvoření formuláře ergoterapeutického vstupního vyšetření 

s kódy z MKF a aplikace tohoto vstupního vyšetření u pacientů. Formulář vstupního 

ergoterapeutického vyšetření s kódy z MKF by měl sloužit Klinice rehabilitačního lékařství, 

1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze (KRL) v 

praxi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


